Záverečný účet obce Slovenský Grob za rok 2009 

Obec Slovenský Grob v súlade s ustanovením § 16 ods.5 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách zostavila záverečný účet za rok 2009 v nasledovnom rozsahu:

1. Rozpočet obce

1.1.  Schválenie a úpravy rozpočtu

Obec Slovenský Grob v roku 2009 hospodárila na základe rozpočtu obce schváleného uznesením č. 6– XV./OZ/2008 na zasadnutí OZ dňa 16.12.2008, uvedeným uznesením bol schválený i rozpočet ZŠ s MŠ Slovenský Grob vo výške: 

	Druh rozpočtu
	Príjmy
	Výdavky
	Rozdiel + -

	
	v EUR
	tis. Sk
	v EUR
	v tis. Sk
	v Eur
	v tis. Sk

	Obecný úrad – bežný rozpočet
	834528
	25141
	368054
	11088
	+466474
	+14053

	                     - kapitálový rozpočet
	47401
	1428
	60712
	1829
	-13311
	-401

	                     - finančné operácie
	0
	0
	33194
	1000
	-33194
	-1000

	Základná škola – bežný rozpočet
	11850
	357
	377182
	11363
	-365332
	-11006

	                         -  kapitálový rozpočet
	0
	0
	31534
	950
	-31534
	-950

	Rozpočet spolu
	893779
	26926
	870676
	26230
	+23103
	+696


Dňa 29.6.2009uznesením č. 6-XVIII./OZ/2009  obecné zastupiteľstvo schválilo I. úpravu rozpočtu obce, pri ktorom sa upravoval kapitálový rozpočet a finančné operácie. V príjmoch sú zapracované vrátené prostriedky formou transféru na Revitalizáciu stredu obce II.etapa, ktorá bola požadovaná v roku 2008 a poukázaná v marci 2009 vo výške 401469 € a vo finančných operáciách je prevod prebytku z roku 2008 vo výške 64240 €. 

V kapitálových výdavkoch bola  zohľadnená schválená  dotácia na výstavbu kanalizácie z Environmentálneho fondu vo výške 66000 €  a snaha obce dofinancovať prepoj na Malokarpatský zberač z vlastných zdrojov vo výške 64000 € . Navýšila  sa výška na výstavbu detského ihriska, rekonštrukciu podlahy vo veľkej sále domu kultúry. 

Navýšila sa splátka úveru o 232357 € - úver na Revitalizáciu stredu obce II.etapa, ktorý sa uhrádza z vráteného transféru. Prebytok rozpočtu je vo výške 1294 €.  

Dňa 5.11.2009 uznesením č. 6 – XX./OZ/2009 obecné zastupiteľstvo schválilo druhú úpravu rozpočtu na rok 2009, v ktorej boli upravené kapitálové príjmy a výdavky a finančné operácie. 

Na dofinancovanie kapitálových výdavkov bol schválený prijať úver vo výške 23400 €. 

Dňa 15.12.2009 uznesením č. 10-XI./OZ/2009 obecné zastupiteľstvo schválilo tretiu úpravu rozpočtu na rok 2009, v ktorom sa upravovali príjmy a výdavky na základe predpokladaného vývoja do konca roka, úprava sa predovšetkým týkala bežného rozpočtu.

K 31.12.2009 bolo uskutočnené rozpočtové opatrenie na základe skutočne poskytnutých transférov zo štátneho rozpočtu a ich použitia vo výdavkoch obce /kód 111/. Uvedené opatrenie sa týkalo transféru na matriku, na voľby a poskytnutej dotácie na základe uznesenia vlády č. 868/2009, ktorá bola použitá na vývoz a uloženie komunálneho odpadu.

Po uvedených úpravách je rozpočet nasledovný: / v €/

	Druh rozpočtu
	Príjmy
	Výdavky
	Rozdiel + -

	Obecný úrad – bežný rozpočet
	883355
	375975
	+507380

	                     - kapitálový rozpočet
	570575
	460595
	+109980

	                     - finančné operácie
	87806
	232358
	-144552

	Základná škola - bežný rozpočet
	14869
	406719
	-391850

	                         - kapitálový rozpočet
	0
	38713
	-38713

	Rozdiel – prebytok /+/, schodok /-/
	1556605
	1514360
	+42245


2.1.  PLNENIE PRÍJMOV

	
	Príjmy bežného rozpočtu /BR/
	/ v €/

	Pol.
	Ekonomická  klasifikácia
	Schválený  rozpočet
	Upravený rozpočet
	Plnenie za 2009
	%

	111
	Daň z príjmov 
	448118
	406500
	405198
	99,68

	121
	Daň z nehnuteľností
	43849
	54199
	54657
	100,85

	133
	Dane za špecif.služby
	59749
	65449
	65863
	100,63

	212
	Príjmy z vlastníctva – nájomné
	29874
	33274
	36854
	110,76

	221
	Administr.poplatky – správne
	6639
	6639
	4142
	62,39

	222
	Pokuty a penále-stavebné
	0
	283
	1813
	640,64

	223
	Poplatky a platby za služby
	14937
	27787
	24176
	87,00

	242
	Úroky z finančného hospodárenia
	166
	426
	440
	103,42

	292
	Ostatné príjmy
	498
	498
	475
	95,41

	
	Príjmy vlastné 
	603830
	595055
	593619
	99,76

	312
	Transféry ostatné zo ŠR
	5411
	43620
	43621
	100,00

	312
	Transfér na školstvo
	225287
	244680
	244680
	100,00

	
	Príjmy BR spolu
	834528
	883355
	881920
	99,84


	
	Príjmy kapitálového rozp./KR/
	/ v €/

	Pol.
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Plnenie za r.2009
	%

	233
	Príjem z predaja pozemkov
	0
	2873
	2872
	99,97

	321
	Kapitálový grant 
	47401
	47401
	40000
	84,39

	322
	Transfér z MF SR - telocvičňa
	0
	13000
	13000
	100,00

	322
	Transfér na kanaliz.-Envirofond
	0
	66000
	66000
	100,00

	322
	Transfér-Revitalizácia II.etapa/ES
	0
	401469
	401469
	100,00

	322
	Transfér- viacúčelové ihrisko 
	0
	39832
	39832
	100,00

	
	Príjmy KR spolu
	47401
	570575
	563174
	98,70


	
	Príjmy finančné operácie /FO/
	/ v €/

	Pol.
	Ekonomická klasifikácia
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Plnenie za r. 2009
	%



	454
	Prevody z peňažných fondov
	0
	64406
	64406
	100,00

	513
	Prijatý úver-preklenovací
	0
	23400
	0
	

	
	Príjmy FO spolu
	0
	87806
	64406
	73,35


	
	Príjmy školy
	Schválený rozpočet
	Upravený rozpočet
	Plnenie za r. 2009
	%

	
	Príjmy z prenájmu, zákonný poplatok MŠ, ŠKD
	11850
	14869
	15845
	106,56


	Celkové príjmy rozpočtu obce
	893 779
	1 556 605
	1 525 345
	97,99


Celkové príjmy obce za rok 2009 predstavovali 1 525 345,-€ čo predstavovalo plnenie oproti upravenému rozpočtu na 97,99 %. 

Príjmy bežného rozpočtu boli splnené na 99,84 %, plnenie vo väčšine položiek príjmov bol splnený v porovnaní s upraveným rozpočtom, kde bol zohľadnený očakávaný vývoj počas roka. 

Daň z príjmov  predstavuje príjem obce zo štátneho rozpočtu ako podiel na daniach vybraných daňovým úradom na financovanie svojich činností, na financovanie materskej školy, školských zariadení /školská jedáleň, školský klub detí/ a opatrovateľskej služby.

Daň z nehnuteľností  predstavuje daň z pozemkov, daň zo stavieb a daň z bytov. 

Dane za špecifické služby predstavuje daň za psa, daň za nevýherné hracie prístroje, daň z ubytovania, daň za užívanie verejného priestranstva, daň za komunálne odpady a drobné stavebné odpady.

Príjmy z vlastníctva predstavujú príjmy z prenájmu priestorov domu kultúry a príjmy z prenájmu ostatných budov /bývalá osvetová beseda, bývalá stará škola/.

Správne poplatky predstavujú príjem za správne poplatky v zmysle zákona o správnych poplatkov a správnych poplatkov za stavebnú činnosť. Ich neplnenie bolo spôsobené znížením výšky správneho poplatku za overenie podpisu o 50%. 

Poplatky a platby za služby  predstavujú cintorínske poplatky, pohrebné poplatky, príjem za miestny rozhlas, príjem za prenájom autobusu, príjem z kultúrne činnosti, príjem z opatrovateľskej činnosti a príjem z reklamy.

Ostatné príjmy predstavujú príjem z výťažkov z lotérií.

Transfér na školstvo predstavoval dotáciu na prenesené kompetencie na financovanie ZŠ vo výške 238363,-€, na vzdelávacie poukazy žiakov školy vo výške 4222 € a na predškolskú

výške 238363,-€, na vzdelávacie poukazy žiakov školy vo výške 4222 € a na predškolskú výchovu a vzdelávanie v materskej škole vo výške 3373 €.

Transféry ostatné na prenesené kompetencie zo ŠR predstavujú účelové prostriedky, ktoré podliehajú ročnému zúčtovaniu a sú určené:

- na matriku                                       1831,- €

- na evidenciu obyvateľov                   658,-

- na stavebný poriadok                       1864,-

- na ochranu život.prostredia                302,-

- na stravu-deti v hmot.núdzi                116,-

- osobitný príjemca dávok v HN           939,-

- na voľby                                            4345,-  

- účelová z MF SR/výpadok daní/     33565,-  

Príjmy kapitálového rozpočtu boli splnené na 98,70 %. 

Obec predala pozemky vo výške 2872,- €,  všetko to boli pozemky predané občanom, ktorí ich dlhodobo využívali a mali záujem si ich právne vysporiadať. Ich predajná cena bola schválená v zmysle cenovej mapy,   na základe zmlúv schválených obecným zastupiteľstvom:

Ing. Palkovič Eduard           1676,30 €

Fischer Július                         766,50

Mlynár Martin                        428,30

Monari                                        1,-

Obec získala granty od právnických osôb na kapitálové výdavky - v zmysle zmluvy o spolupráci pri zaradení pozemkov do územného plánu obce od firmy General Development Bratislava vo výške 40000,- € /grant vo výške 7401,-€ prechádza do roku 2010/.

Transféry zo štátneho rozpočtu a EÚ, ktoré obec získala  v roku  2009 boli čerpané v rozpočtovanej výške v zmysle upraveného rozpočtu. V marci získala obec refundované 

prostriedky z roku 2008 projektu Revitalizácia stredu obce II etapa, na úhradu ktorých bol v roku 2008 prijatý úver. Z uvedených finančných prostriedkov bol preklenovací úver splatený. Okrem toho obec získala dotáciu z Ministerstva financií na výmenu okien a dverí na telocvični Základnej školy vo výške 13000,- € ,dotáciu na výstavbu kanalizácie obce – čerpacia stanica v rámci stavby Malokarpatského zberača z Environmentálneho fondu a dotáciu z Úradu vlády SR na výstavbu viacúčelového ihriska v areáli Základnej školy.

Navrhnutý úver vo výške 23400 € na preklenutie výpadku podielových daní zo ŠR nakoniec nebolo potrebné prijať  z dôvodu získania účelovej dotácie z MF SR vo výške 33565 €.

2.2. PLNENIE VÝDAVKOV

                                                                                                                       údaje sú v €   

	Program, podprogram
	Rozpočet schválený
	Rozpočet po zmenách 
	Plnenie

	
	BR 
	KR
	BR 
	KR
	BR
	%
	KR
	%

	1-Plánovanie, manažment kontrola
	157333
	9294
	155752
	8653
	144550
	92,8
	8653
	100,

	1.1.Manažment obce
	145067
	1992
	144355
	1382
	135271
	93,7
	1382
	100,

	1.2.Členstvo v organ.
	730
	0
	730
	0
	510
	69,9
	0
	

	1.3.Správa majetku
	9252
	7302
	8363
	7271
	6868
	82,1
	7271
	100,

	1.4.Propag.,prezent.
	2304
	0
	2304
	0
	1900
	82,5
	0
	

	2- Služby obyvateľom
	16021
	0
	20777
	0
	18656
	89,8
	0
	

	2.1.Matrika
	1726
	
	1831
	
	1831
	100,
	0
	

	2.2.Register obyvat.
	664
	
	658
	
	658
	100,
	0
	

	2.3.Stav.a škol.úrad
	11287
	
	11287
	
	9925
	87,9
	0
	

	2.4.Cintorín a DS
	1494
	
	1806
	
	1618
	89,6
	0
	

	2.5.Miest.rozhlas
	850
	
	850
	
	278
	32,7
	0
	

	2.6.Voľby
	0
	
	4345
	
	4345
	100,
	0
	

	3-Odpadové hospodárstvo
	51450
	5444
	51450
	134000
	54585
	106,
	133907
	99,9

	3.1.Naklad.s odpad.
	51450
	
	51450
	0
	54416
	106
	0
	

	3.2.Odpad.vody
	0
	5444
	0
	134000
	68
	
	133907
	99,9

	4- Komunikácie
	15336
	0
	16431
	0
	12802
	77,9
	0
	

	4.1.Komunikácie
	3162
	
	9162
	0
	8272
	90,3
	0
	

	4.2.Autobus
	12174
	
	7269
	0
	4530
	77,9
	0
	

	5- Vzdelávanie
	377182
	31534
	406719
	41203
	403458
	
	41202
	

	5.1.Materská škola
	
	
	97694
	0
	93831
	96,1
	0
	

	5.2.Základná škola
	
	
	244419
	41203
	242405
	101,
	41202
	100,

	5.3.školský klub detí
	
	
	14250
	0
	15326
	
	0
	

	5.4.Školská jedáleň
	
	
	50356
	0
	51896
	
	0
	

	6- Šport a voľný čas
	21111
	16597
	20449
	65347
	15744
	77,0
	65348
	100,

	6.1.Prevádz. štadióna
	11845
	
	10823
	6570
	8744
	80,8
	6570
	100,

	6.2.Dotácia šport
	9626
	
	9626
	
	7000
	72,7
	0
	

	6.3.Miniihrisko
	0
	16597
	0
	58777
	
	
	58778
	100,

	7- Kultúra
	40595
	11618
	38825
	49650
	33049
	85,1
	49650
	100,

	7.1.Dom kultúry
	38770
	11618
	37770
	49650
	32815
	86,9
	49650
	100,

	7.2.Obecné centrum
	0
	
	230
	0
	214
	93,0
	0
	

	7.3.Podpora org..obce
	1825
	
	825
	0
	20
	2,4
	0
	

	8 Prostredie pre život
	43450
	17759
	48120
	200455
	51253
	106,
	145084
	72,4

	8.1.Verej. osvetlenie
	30040
	
	30040
	0
	30081
	100,
	0
	

	8.2.Verejná zeleň
	13410
	12780
	18080
	190985
	21171
	117,
	135618
	71,0

	8.3.Detské ihrisko
	0
	4979
	0
	9470
	0
	
	9466
	100,

	9- Sociálne služby
	22738
	0
	24171
	0
	26118
	108,
	0
	

	9.1.Opatr.služ.,obedy
	18721
	
	19861
	0
	22529
	113,
	0
	

	9.2.Star. o seniorov
	1826
	
	1391
	0
	1389
	99,8
	0
	

	9.3.Aktivač.práce
	332
	
	0
	
	0
	
	0
	

	9.4.Dávky v HN
	1029
	
	2089
	
	1395
	66,8
	0
	

	9.5.Starost. o deti
	830
	
	830
	
	805
	97,0
	0
	

	Výdavky spolu
	745236
	92246
	782694
	499 308
	760 215
	97,1
	443 844
	88,9

	Finančné operácie
	33 194
	232 358
	232 357

	Výdavky vrátane finančných operácií
	870 676
	1 514 360
	1 436 416


BR – bežný rozpočet     KR – kapitálový rozpočet

Celkové výdavky obce Slovenský Grob vrátane finančných operácií boli čerpané na 94,85 % v porovnaní s upraveným rozpočtom obce. 

Výdavky bežného rozpočtu boli čerpané na 97,13 %.

Prekročené boli výdavky v podprograme nakladanie s odpadmi – vývoz a uloženie odpadu, ktoré bolo spôsobené predovšetkým úhradou za separovaný zber od 1.8.2009 /mesačne vo výške 379 €/ a uskutočnením zberu objemného odpadu, ktorý bol fakturovaný vo výške 2428,-€. Bežné výdavky na podprogram odpadové vody neboli rozpočtované, avšak v mesiaci október bola urobená elektroprípojka na čerpaciu stanicu na kanalizáciu a platia sa zálohové platby za elektrickú energiu.  

Prekročenie výdavkov v podprograme verejná zeleň, ktorý zahŕňa pracovníkov na verejnej zeleni /ich mzdy a odvody/, prevádzku fontány /voda, elektrická energia, údržba/, údržbu verejnej zelene /kosačky, benzín/ bol spôsobený nárastom vo všetkých položkách. V roku 2009 sa po prvý krát zabezpečovala údržba novovytvorených zelených plôch v rámci projektov Revitalizácií a spustenia fontány. Takisto bol v roku 2009 prijatý ďalší zamestnanec na verejnú zeleň.   

Prekročenie čerpania výdavkov v časti opatrovateľská služba a starostlivosť o starších bol spôsobený zvýšením počtu opatrovateľov  a tým zvýšením mzdových nákladov a nákladov na odvody. Okrem toho sa v tejto kapitole sleduje i rozvoz obedov dôchodcom s používaním obecnej Felície na rozvoz obedov a jej údržby /PHM, opravy, poistenie/.

V ostatných podprogramoch  v bežnom rozpočte je plnenie výdavkov menšie ako je schválený rozpočet obce.

Z cudzích zdrojov z účelových dotácií bola financovaná časť výdavkov na matriku, register obyvateľov, životné prostredie, stavebný poriadok a vývoz a uloženie komunálneho odpadu.  

Výdavky kapitálového rozpočtu boli čerpané na 88,9 %. 

V roku 2009 obec zabezpečovala predovšetkým financovanie kapitálových výdavkov, na ktoré získala časť prostriedkov z dotácií.  

Dotáciu na výstavbu kanalizácie získala obec z Environmentálneho fondu Ministerstva životného prostredia vo výške 66000 €  na výstavbu čerpacej stanice Slovenský Grob, zároveň sa zabezpečilo i prepojenie už jestvujúcej kanalizácie obce s kanalizáciou Malokarpatský región. Vlastné zdroje boli použité vo výške 67 907 €.

Z úradu vlády SR získala obec dotáciu na výstavbu viacúčelového ihriska s umelou trávou, ktoré bolo realizované v areáli Základnej školy. Dotácia bola vo výške 39833 €, obec poskytla vlastné zdroje vo výške 18945 €. 

Výmenu okien a dverí na telocvični základnej školy zabezpečila obec z dotácie na individuálne potreby z Ministerstva financií SR vo výške 13000,- €, doplatok z vlastných zdrojov obce bol vo výške 1445,- €.

Okrem toho obec zabezpečila z vlastných zdrojov výstavbu detského ihriska vo výške 9466 €, rekonštrukciu podlahy vo veľkej sále domu kultúry vo výške 20129 €, nákup a osadenie montovanej tribúny na ihrisku vo výške 6570 €. Zabezpečilo sa vypracovanie projektovej dokumentácie na stavbu Revitalizácia stredu obce 3.etapa vo výške 36036 €. Bolo

zabezpečené dofinancovanie prác naviac u projektov Revitalizácia stredu obce II.etapa vo výške 29522 € a Revitalizácia stredu obce I.etapa vo výške 99582 € /zostatok neuhradenej faktúry je vo výške 83860,50  €/. 

Na budove základnej školy sa zabezpečila z vlastných zdrojov obce  rekonštrukcia strechy vo výške 24268 €, a obec zabezpečila vypracovanie projektovej dokumentácie k stavebnému povoleniu na zateplenie budovy školy vo výške 2489 €.

Financovanie projektov z nenávratných finančných  zdrojov v členení podľa zdrojov financovania / zdroje európskej únie, štátny rozpočet, vlastné zdroje/ 

                                                                                                                                        v  €

	Názov projektu, poskytovateľ 
	EU 
	ŠR 
	Vlastné zdroje

	Viacúčelové ihrisko – Úrad vlády
	
	39833
	18945

	Kanalizácia obce-Envirofond
	
	66000
	67907

	Telocvičňa /výmena okien,dverí/ MF SR
	    
	13000
	1445

	Revitalizácia II.etapa – refundácia ERDF 
	211299
	190169
	 


2. Bilancia aktív a pasív 

                                                                                                               v €

	
	Text
	Stav k 31.12
	Rozdiel + -

	
	
	2008
	2009
	

	
	AKTÍVA – majetok celkom
	6201711
	6270377
	+68666

	A
	Dlhodobý majetok/DM/
	5912075
	5953892
	+41817

	
	z toho:
	
	
	

	
	1.Dlhodobý hmotný majetok
	5253076
	5294893
	+41817

	
	   v tom:
	
	
	

	
	- pozemky
	32084
	36885
	+4801

	
	- stavby a budovy
	780558
	3566093
	+2785535

	
	- stroje ,zariadenia, dopr.prostr.
	99069
	79266
	-19803

	
	- nezaradený DM do užívania
	4341365
	1612649
	-2728716

	
	2.Dlhodobý finančný majetok
	658999
	658999
	0

	B
	Obežný majetok
	286074
	314235
	+28161

	
	Z toho:
	
	
	

	
	1. Zúčtovanie medzi subjektami VS
	114594
	120095
	+5501

	
	2. Pohľadávky 
	82675
	85738
	+3063

	
	3. Finančné účty
	88805
	108402
	+19597

	C
	Časové rozlíšenie
	3562
	2250
	-1312

	
	z toho: náklady budúcich období
	3562
	2250
	-1312

	
	PASÍVA – zdroje celkom
	6201711
	6270377
	+68666

	A
	Vlastné zdroje/imanie
	4577541
	3290764
	-1286777

	
	Z toho:
	
	
	

	
	Výsledok hospodárenia
	4577541
	3290764
	-1286777

	
	v tom:
	
	
	

	
	- nevyspor. výsledok z minulých rok.
	4445212
	3227003
	-1218209

	
	-výsledok hosp.za bežné obdobie
	132329
	63761
	-68568

	B
	Záväzky
	1280849
	367553
	–913296

	
	Z toho:
	
	
	

	
	1. rezevy
	7390
	7563
	+173

	
	2. zúčtovanie medzi subjektami VS
	358228
	132388
	-225840

	
	3. sociálny fond
	686
	840
	+154

	
	4. krátkodobé záväzky
	599810
	144385
	-455425

	
	5.bankové úvery
	314735
	82377
	-232358

	C
	Časové rozlíšenie
	343321
	2612060
	+2268739

	
	Z toho: výnosy budúcich období
	343321
	2612060
	+2268739


3. Prehľad o stave a vývoji dlhu

Účtovná jednotka má možnosť čerpať Prvý municipálny úver v Dexia banke č.10/088/2003 na obdobie 10 rokov, ktorý sa každoročne bankou posudzuje a na základe toho je stanovená maximálna výška úveru na konkrétny rok, ktorú možno čerpať. Jeho zostatok k 31.12.2009 je vo výške 82377 €. V roku 2009 obec splatila celý Dexia komunálny úver č. 29/005/08 vo výške 232358 €, ktorý bol prijatý v novembri 2008 na splatenie faktúr v súvislosti s projektom Revitalizácia stredu obce II.etapa, na preklenutie časového nesúladu medzi úhradou faktúr dodávateľom a poskytnutím prostriedkov z Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja.  K 31.12.2009 je výška úveru 82377 €, čo tvorí  10,09 % z bežných príjmov za rok 2008. Podľa ustanovení § 17 zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách samosprávy  môže obec prijať návratné zdroje financovania  až do výšky 60 % skutočných bežných príjmov predchádzajúceho roka. Suma splátok návratných zdrojov financovania v zmysle zákona môže byť maximálne 25 % skutočných príjmov za predchádzajúci rok. Splátka úveru vo výške 232358 € predstavuje 9,28 %  skutočných celkových príjmov za rok 2008.

4. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií v pôsobnosti obce

    Obec Slovenský Grob nemá zriadenú žiadnu príspevkovú organizáciu

5. Prehľad o poskytnutých zárukách

    Obec neposkytla žiadne záruky fyzickým a právnickým osobám.

6. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti

    Obec Slovenský Grob podnikateľskú činnosť nevykonáva.

7. Hodnotenie plnenia programov obce 

7.1. Príjmy rozpočtu v € 

	Názov 
	Schválený rozpočet
	Rozpočet 

po zmenách
	Skutočnosť

 k 31.12.2009

	Transféry zo štátneho rozpočtu
	230698
	288300
	288301

	Výnos dane z príjmov 
	448118
	406500
	405198

	Miestne dane /120,130/
	103598
	119648
	120521

	Príjmy z vlastníctva-nájomné
	29874
	33274
	36854

	Administratívne poplatky
	6639
	6922
	5955

	Poplatky a platby za služby
	14937
	27787
	24176

	Úroky
	166
	426
	440

	Ostatné príjmy
	498
	498
	475

	Bežné príjmy 
	834528
	883355
	881920

	Kapitálový grant práv.osoby
	47401
	47401
	40000

	Kapitálové transféry
	0
	520301
	520302

	Príjem z predaja pozemkov
	0
	2873
	2872

	Kapitálové príjmy
	47401
	570575
	563174

	Z rezervného fondu obce
	0
	64406
	64406

	Prijatý úver
	0
	23400
	0

	Spolu finančné operácie
	0
	87806
	64406

	Vlastné príjmy ZŠ s MŠ
	11850
	14869
	15845

	Celkové príjmy spolu
	893 779
	1 556 605
	1 525 345


7.2. Výdavky rozpočtu v € 

	Program
	Rozpočet schválený
	Rozpočet po zmenách
	Plnenie

	
	Bežný 
	kapitálový
	Bežný 
	kapitálový
	bežný
	kapitálový

	1-Plánovanie, manažment a kontrola
	157353
	9294
	155752
	8653
	144550
	8653

	2- Služby obyvateľom
	16021
	0
	20777
	0
	18656
	0

	3-Odpadové hospodárstvo
	51450
	5444
	51450
	134000
	54585
	133907

	4- Komunikácie
	15336
	0
	16431
	0
	12802
	0

	5- Vzdelávanie
	377182
	31534
	406719
	41203
	403458
	41202

	6- Šport a voľný čas
	21111
	16597
	20449
	65347
	15744
	65348

	7- Kultúra
	40595
	11618
	38825
	49650
	33049
	49650

	8- Prostredie pre život
	43450
	17759
	48120
	200455
	51253
	145084

	9- Sociálne služby
	22738
	0
	24171
	0
	26118
	0

	Výdavky spolu
	745236
	92246
	782694
	499 308
	760 215
	443 844

	Finančné operácie
	33 194
	232 358
	232 357

	Výdavky vrátane finančných operácií
	870 676
	1 514 360
	1 436 416


8. Výsledok hospodárenia 

	Rozpočtové hospodárenie 2009
	€
	úprava
	Upravený VRH

	Bežné príjmy
	897 765,15
	
	897 765,15

	Bežné výdavky
	760 214,62
	
	760 214,62

	Výsledok bežného hospodárenia
	+137 550,53
	
	+137 550,53

	
	
	
	

	Kapitálové príjmy
	563 173,81
	
	563 173,81

	Kapitálové výdavky
	443 844,19
	+232 357,43
	677 201,62

	Výsledok kapitálového hospodárenia
	+119 329,62
	
	-113 027,81

	
	
	
	

	Výsledok rozpočtového hospodárenia celkom
	+256 880,15
	
	+24 522,72

	
	
	
	

	Príjmové finančné operácie
	64 406,00
	
	64 406,00

	Výdavkové finančné operácie
	232 357,43
	-232 357,43
	0

	Výsledok finančných operácií
	-167 951,43
	
	+64 406,00

	
	
	
	

	Rozdiel príjmov a výdavkov 
	+88 928,72
	0
	+88 928,72


Úprava výsledku rozpočtového hospodárenia vyplýva z finančných operácií súvisiacich s poskytnutým úverom v roku 2008 na dofinancovanie projektu Revitalizácia stredu obce Slovenský Grob II.etapa, na preklenutie časového nesúladu medzi úhradou faktúr dodávateľom a refundáciou prostriedkov z Ministerstva výstavby a regionálneho rozvoja SR a splatením celej výšky istiny úveru v roku 2009 tak, aby výsledok rozpočtového hospodárenia bol v súlade s platnou metodikou. 

Celkový výsledok bežného a kapitálového rozpočtu za rok 2009 po úprave je prebytok vo výške 24.522,72 €. Výsledok hospodárenia bežného rozpočtu v rozpočtovom roku 2009 je prebytok vo výške 137.550,53 €. Schodok kapitálového rozpočtu vo výške 113.027,81 € je krytý prebytkom bežného rozpočtu. 

Celkový prebytok vo výške 88.928,72 € 

9. Návrh uznesenia obecného zastupiteľstva

    Obecné zastupiteľstvo schvaľuje: 

- Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad

- použitie prebytku vo výške 2452,30 € na tvorbu rezervného fondu / 10 %/

- použitie zostatku prebytku vo výške 86.476,42  €  na financovanie výdavkov schválených obecným zastupiteľstvom  prostredníctvom finančných operácií   

V Slovenskom Grobe

17.5.2010 

Vypracovala: Ing. Balážová

                                                                                            Mgr. Ján Juran

                                                                                              Starosta obce

8. Výsledok hospodárenia

	Rozpočtové hospodárenie 2009
	€

	Bežné príjmy
	897 765,15

	Bežné výdavky
	760 214,62

	Výsledok bežného hospodárenia
	+137 550,53

	
	

	Kapitálové príjmy
	563 173,81

	Kapitálové výdavky
	443 844,19

	Výsledok kapitálového hospodárenia
	+119 329,62

	
	

	Výsledok rozpočtového hospodárenia celkom
	+256 880,15

	
	

	Príjmové finančné operácie
	64 406,00

	Výdavkové finančné operácie
	232 357,43

	Výsledok finančných operácií
	-167 951,43

	
	

	Rozdiel príjmov a výdavkov 
	+88 928,72


Celkový výsledok bežného a kapitálového hospodárenia za rok 2009 je prebytok vo výške 256.880,15 €. Výsledok bežného hospodárenia v rozpočtovom roku 2009 je prebytok vo výške 137.550,53 €. Prebytok dosiahol i kapitálový rozpočet vo výške 119.329,62 €.

Schodkové boli finančné operácie vo výške 167.951,43 €, ktoré boli vykryté prebytkom bežného a kapitálového rozpočtu. 

Celkový prebytok vo výške 88.928,72 € bude použitý na financovanie kapitálových výdavkov v roku 2010.

9. Návrh uznesenia Obecného zastupiteľstva

V Slovenskom Grobe

17.5.2010 

Vypracovala: Ing. Balážová

                                                                                            Mgr. Ján Juran

                                                                                              Starosta obce
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